
Preisliste Palettenware ab 14.11.2022

 gültig bis zur nächsten Preisänderung 

Hit-Holz-Pellets 

pro 990kg-Pal.

Besserheizer-

Pellets  pro 990kg-Pal.

Barlinek-Pellets 
pro 990kg-Pal.

Olimp-Pellets 
pro 975kg-Pal.

Pellini-Pellets 
pro 990kg-Pal.

Abholpreis ab Lager 599 € 599 € 599 € 589 € 599 €

639 € 639 € 639 € 629 € 639 €

619 € 619 € 619 € 609 € 619 €

609 € 609 € 609 € 599 € 609 €

599 € 599 € 599 € 589 € 599 €

Lieferpreis bei Abnahme     
von 1 Pal.
Lieferpreis bei Abnahme       
von 2 Pal.
Lieferpreis bei Abnahme 

von 3 Pal. oder mehr
Lieferpreis bei Abnahme 

von 6 Pal. oder mehr

RUF-Mischholz
pro 960kg-Palette

RUF-Nadelholz
pro 960kg-Palette

Hartholz Rollis

pro 960kg-Palette

Hartholz Pini-Kay

pro 960kg-Palette

Pollmeier-Buche 
pro 960kg-Palette

runde Nadel-
Holzbriketts
pro 960kg-Palette

Abholpreis ab Lager 549 € 539 € 649 € 649 € 699 € 499 €

599 € 589 € 699 € 699 € 749 € 549 €

579 € 569 € 679 € 679 € 729 € 529 €

569 € 559 € 669 € 669 € 719 € 519 €

559 € 559 € 659 € 659 € 709 € 509 €

Lieferpreis bei 

Abnahme von 1 Pal.

Kaminholz-Weichholz, zumeist Erle

trocken in 1 RM-Boxen

 Scheitänge 

 33cm

Abholpreis ab Lager 249 €

279 €

269 €

265 €

259 €

Holz-Pellets Sackware in 15kg-Säcken, alle Produkte sind DINplus und ENplus zertifiziert

Holzbriketts in 10kg-Paketen, pro Palette 96 Pakete = 960kg

 Kaminholz aufgestapelt in 1 Raummeter-Einwegboxen

Lieferpreise sind die Preise inklusive Anlieferung bis

ca. 100km um 99955 Herbsleben, also folgende Regionen:

● Mittelthüringen ● Südthüringen ● Nordthüringen-Eichsfeld         

● Westthüringen ● Region Bebra-Sontra-Eschwege

● Region Weimar-Apolda-Jena-Rudolstadt 

● Region Sangerhausen-Querfurt-Naumburg

Je nach Entfernung kann eine Mindestabnahmemenge 

notwendig sein!


Die Lieferung erfolgt frei Haus, vor Ort kann die 

Palette mit unserem Gelände-Elektrohubwagen 

auch gern in Ihren Hof, in die Garage oder Scheune

 oder unters Carport gefahren werden.

Vorrausetzungen dafür sind eine 

Durchfahrtsbreite von ca. 1,80m, 

fester Untergrund (Kies, Schotter, 

Pflaster, Rasengitter oder anderer 

fester Untergrund), Schnee- und 

Eisfreiheit sowie keine größeren 

Steigungen und keine starken Gefälle.

Bitte Verfügbarkeit anfragen, nicht ständig alle Produkte verfügbar

Alle Preise freibleibend und nur solange der Vorrat reicht! 

Preisänderungen, Irrtümer, Ab- und Ausverkäufe 
vorbehalten!      Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer!

99955 Herbsleben

Döllstädter Str. 2


Bestellungen Mo-Fr von 7.00-16.00 Uhr 

unter     036041-56278 od. 036041-42213
www.brennstoffhandel-klein.de

Email: info@brennstoffhandel-klein.de

Gern können Sie verschiedene Produkte mischen, um auf die nötige Palettenzahl zu kommen.

Möglich sind auch Sammelbestellungen mit mehreren Abnehmern in der Nähe.

Unsere modernen Fahrzeuge können je nach Produkt bis zu 12 Paletten laden.

Die Fahrzeuge haben ungefähr die Größe eines Müllautos, die freie Zufahrt muß gewährleistet sein!


Lieferpreis bei 
Abnahme von 2 Pal.
Lieferpreis bei Abnahme 
von 3 Pal. oder mehr
Lieferpreis bei Abnahme 

von 6 Pal. oder mehr

Lieferpreis bei Abnahme 

von 1 Pal.
Lieferpreis bei Abnahme 

von 2 Pal.
Lieferpreis bei Abnahme 

von 3 Pal. oder mehr
Lieferpreis bei Abnahme 

von 6 Pal. oder mehr

☎︎


